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r RESPUESTAS A PREGUNTAS

SPLOGPR08302010

PREGUNTA 17 En el cuadro de cantidades y precios Forma No 1 Dentro de algunas abscisas se

encuentra el item de fundici6n de concreto de 3000 en este Les incluido el acero de refuerzo o ser9 pagado
I

en el item correspondiente que se encuentra de forma independiente en el mismo cuadro

RESPUESTA A PREGUNTA 17 EI items Fundici6n de concreto 3000 psi corresponde a la especificaci6n
CONEGCO0O no incluye el costo del refuerzo EI item Acero de refue2o se paga conforme se indica en la

especificaci6n CONEGAROt Son items independientes

PREGUN7A 18 De igual forma y atlicional a lo anterior existe otra abscisa que presenta un tem de concreto

reforzado de 3000 PSI pero alli no fgura el item correspondiente de Acero de refuerzo debemos considerar
que dentro del mismo tem de concreto reforzado se debe incluir el acero

RESPUESTA A PREGUNTA 18 el item Concreto reforzado de 3000 psi se paga conforme lo indica la

especificaci0n CONEGCO02 es decir incluye el acero de refuerzo

PREGUNTA 19 En los pliegos mencionan que en caso de ser adjudicado el contrato se debe presentar la

p6liza de estabilidad de obra por el plazo del contrato y otros 3 arlos ms pero segOn estatutos de las

aseguradoras a nivel nacional se podr8n otorgar tan solo tres ar5os por ende solicitamos sea verificado y
replanteado este requisito mencionado en la minuta del contrato

RESPUESTA A PREGUNTA 19 La poliza de Estabilidad de Obra se debe presentar conforme lo establecen
los pliegos de la SPLOGPR08302010 en el literal d del p3rrafo Garantas y seguros del coMrato del
numeral 9 Secci6n I

PREGUNTA 20 Solicitamos muy respetuosamente sea aplazada la fecha de entrega de la licitaci6n lo
anterior teniendo en cuenta los dfas no h8biles que presenta la ultima semana para la preparacibn de la
misma lo anterior con el animo de recibir las aclaraciones a las observaciones presentadas a la fecha y poder
presentar una propuesta econ6mica los mas ajustada a los precios del mercado

RESPUESTA A PREGUNTA 20 Ver respuesta a la pregunta No 13
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